GETRANKE

BIER VOM FASS

AUGUSTINER HELLES
AUGUSTINER HELLES
SCHNITT

RADLER (1/11)
AUGUSTINER DUNKEL

BIER AUS DER FLASCHE

AUGUSTINER ALKOHOLFREI(2/4)
AUGUSTINER EDELSTOFF
AUGUSTINER WEISSBIER(a)
AUGUSTINER PILS

ERDINGER WEISSBIER ALKF.(1/a)

BAYERISCHE SPEZIALITATEN

GOARMAIR(2/4)

RUSCHERL 1X
Asbach|Coca Cola 4X

0,5l
0,25I

0,5l
0,5l

0,5l
0,5l
0,5l
0,33l

0,5l

1,0l

0,1L
0,1L

4,80 €
3,10€
3,60 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,20 €

4,80 €

11,50 €

3,90 €
12,50 €



APERITIF

CALIGO BASIL SPRITZ(1/)
Caligo Mangolikor | Basilikum | Frizzante

POMEGRANATE SPRITZ(1/1)
Belsazar White | Schweppes Pomegranate

APEROL SPRITZ (1/1)
Aperol | Prosecco|Soda

LIMONCELLO SPRITZ (/1)

Limoncello|Prosecco|Soda

CAMPARI SODA
Campari(1/10) | Soda

NEGRONI
Gin|roter Vermouth(2)|Campari(1/10)

AMERICANO
Campari(1/10)|roter Vermouth(1)|Soda

APERITIF ALKOHOLFREI

CRODINO SPRITZ (1/1) alkoholfrei
Crodino 0,0%|Schweppes Tonic Water

SOBER SPRITZ (1/1) alkoholfrei

Spritz Syrup 0,0%|Schweppes Tonic Water [Soda

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

8,90 €

12,90 €

12,90 €

7,90 €

7,90 €



COCKTAILS

LAVENDEL GIN FIZZ
Gin|Zitrone|Lavendel|Soda

WHISKEY SOUR
Makers Mark | Zitronen | Zucker

CAIPIRINHA
Cachaca|Limette | Zucker

PALOMA
Tequila Blanco | Limette | Grapefruit Soda | Salz

OLD FASHIONED
Whisky | Zucker | Bitters

GUATEMALA ESPRESSO MARTINI
Ron Zacapa|Kahlua|Espresso | Vanille

PORNSTAR MARTINI
Vodka | Mangolikor | Maracuja| Vanille | Frizzante

WALKING RUBY
Johnnie Walker Black Ruby|Zitrone | Brombeere

BASIL SMASH

Gin|Zitrone|Basilikum | Zucker

12,90 €

12,90 €

12,90 €

12,90 €

13,90 €

12,90 €

13,90 €

13,90 €

13,90 €



LONGDRINKS

DARK & STORMY
Rum | Limettensaft|Schweppes Ginger Beer

CALIGO GIN TONIC
Caligo Mango Gin|Schweppes Dry Tonic

HORSES NECK

Bourbon|Zitronenschale | Schweppes Ginger Ale | Bitters

CUBA LIBRE
Rum | Limette|Coca Cola

SKINNY BITCH
Vodka | Limette | Soda

TAKESHI LEMONADE
Roku Gin|Zitronenlimonade | Limette | Bitters

PEACH HIGHBALL
Whiskey|Schweppes White Peach

ALKOHOLFREIE LONGDRINKS

GIN TONIC ZERO
Tanquery 0.0]|Zitrone | Schweppes Dry Tonic

CUBA LIBRE ZERO
Captain Morgan 0.0|Limette | Coca Cola

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

11,90 €

10,90 €

10,90 €



WEISSWEIN | OFFEN

WEINSCHORLE
Griner Veltliner & Soda

Schraglage Riesling(u)
Pfalz|trocken| QW | Weinkellerei Rupperts|2024

Thorle Grauburgunderq) /"FaB 17"
Rheinhessen |trocken|QbA|Bio|2023

WEISSWEIN | FLASCHE

Kaitu)

0,2l
0,5l

0,2l
0,75l

0,2l
0,75l

0,75I

Pfalz|trocken| QW |Schneider|Sauvignon Blanc|2024

Kalk & Kreide()

Rheinhessen|trocken|Thoérle | Chardonnay&Weissburgunder| 2024

ROSE

Schneider "Portugieser Rosé" ()
Pfalz|QW 2023/

0,75I

0,2l
0,75l

4,90 €
9,80 €

7,80 €
26,50 €

8,80 €
29,50 €

33,50 €

36,50 €

8,80 €
29,50 €



ROTWEIN | OFFEN

Méditerrané Merlot() 0,2l 7,80 €
Provence Frankreich |trocken|Les Méridienne|2022 0,71 26,50 €
Luce del Sole() /"Luce del Sole" 0,2l 8,80 €
Apulien/fruchtig/Primitivo/DOC/2023 0,75l 29,50 €

ROTWEIN | FLASCHE

Black Print() 0,75l 36,50 €
Pfalz|trocken|Schneider| Merlot,Carbernet,Syrah,Blaufrankisch | 2022

Cianti Classico() 0,75l 38,50 €
Siena Italien |trocken | Tenuta Macenni| DOCG|2024

PROSECCO & CHAMPAGNER

PROSECCO Bertoldit) 0,75l 34,00 €
LAURENT PERRIER Champagneri.) 0,75l 98,00 €
LAURENT PERRIER ROSE Champagner() 0,75l 120,00 €

DOM PERIGNON VINTAGE 2014 0,75I 395,00 €



ALKOHOLFREI

SAFTE

Apfel naturtriib/Johanisbeere/Rhabarber/Maracuja/Cranberry

als SCHORLE

EIZBACH ALPENGRANTLER

ZITRONENLIMO2)

COLA MIX(1/11)

COCA COLA@/11)
COCA COLA ZERO(1/11)

EISTEE ZITRONE/PFIRSICH homemade

RED BULL11)
RED BULL sugarfree(i/11)

TAFELWASSER

ADELHOLZENER naturell

ADELHOLZENER classic

SCHWEPPES POMEGRANATE
SCHWEPPES GINGER ALE
SCHWEPPES BITTER LEMON
SCHWEPPES WHITE PEACH
SCHWEPPES DRY TONIC

0,2l

0,2l
0,5l

0,33l

0,2l
0,5l

0,2l
0,5l

0,2l
0,2l

0,33l

0,25I
0,25I

0,5l

0,25I
0,75l
0,25I
0,75l

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L

3,80 €

3,20€
520¢€

4,20 €

2,80 €
4,60 €

3,20 €
520¢€

3,80 €
3,80 €

4,80 €

4,60 €
4,60 €

4,50 €

3,20 €
7,90 €
3,20 €
7,90 €

3,80€
3,80€
3,80€
3,80€
3,80€



KAFFEE DAL18/KLEINE KAFFEE HELDEN & TEE

ESPRESSOq11)
ESPRESSO DOPPELT(11)
CAFE CREME (1)
CAPPUCCINO(G/11)
LATTE MACCHIATO(c/11)

ESPRESSO ENTKOFFEINIERT
CAFE CREME ENTKOFFEINIERT

TASSE TEE
Darjeeling/Camille/Rooibos Vanille/Pfefferminz/Griner Tee

_ BOCK AUF KEGELN?

2,90 €
4,20 €
3,90 €
4,20 €
4,50 €

2,90 €
3,90 €

3,90 €

Feiern mit bis zu 35 Personen
Deine eigene Musikanlage
Dein eigener 55 Zoll Smart TV

Reservierungen unter:
servus@gasthaus-fux.de

Buck’ /A'}/rz@ den FLIXBAUL

Dein persénlicher privater private dining room fiir bis zu 20 Personen!

Auf Wunsch dein eigenes 30! Augustiner Holzfass zum selber zapfen!

08,




EDELBRANDE von ZIEGLER

FREUDENBERGER
HASELNUSS
MIRABELLE
WALDHIMBEERGEIST
WILDKIRSCH
WILLIAMSBIRNE
ZWETSCHGE

BRANDY | COGNAC | SHERRY

ASBACH URALT
CARDENAL MENDOZA
CARLOS SOLERA
HENNESSY V.S.0.P

WHISKY & WHISKEY

AUCHENTOSHAN THREE WOOD
BOWMORE 12 SHERRY CASK
BOWMORE 15 SHERRY CASK
JOHNNY WALKER BLACK LABEL
JOHNNY WALKER BLACK RUBY
LAGAVULIN 16

LAGAVULIN 8

LAPHROAIG 10

LAPHROAIG QUATER CASK
MACALLAN 12 SHERRY CASK
MAKERS MARK

MICHTERS RYE

OBAN 14

TALISKER 10

WOODFORD RESERVE BOURBON

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €

8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

10,0 €
8,00 €
24,0€
8,00 €
8,00 €
18,0 €
14,0 €
8,00 €
10,0 €
18,0 €
8,00 €
12,0 €
12,0 €
8,00 €
8,00 €



GIN
CALIGO 1720

GIN MARE
HENDRIKS
MONKEY 47
TANQUERAY
TANQUERAY 0,0%
TANQUERAY 10

TANQUERAY SEVILLA 0,0%

VODKA

BELVEDERE
KETEL ONE

RU

BOTUCAL

DON PAPA MASSKARA
EMINENTE 7

RON ZACAPA SOLERA

KRAUTER

AVERNA

FERNET BRANCA
FERNET MENTA
JAGERMEISTER
RAMAZOTTI

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

8,00 €
8,00 €
8,00 €
10,0 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €
8,00 €

10,0 €
8,00 €

8,00 €
8,00 €
10,0 €
12,0 €

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€



ALLERGENE

A Glutenhaltig

B enthalt Krustentiere

C enthalt Eier

D enthalt Fisch

E enthélt Erdniisse

F enthélt Soja

G enthalt Milch

H enthalt Schalenfriichte
| enthélt Sellerie

J enthélt Senf

K enthalt Sesamsamen

L enthalt Schwefeloxid bzw. Sulfite
M enthalt Lupinen

N enthalt Weichtiere

ZUSATZSTOFFE

1 mit Farbstoff

2 mit SuRungsmittel

3 enthalt Phenylalaninquelle
4 mit Konservierungsstoff

5 mit Antioxidationsmittel

6 mit Geschmacksverstarker
7 geschwarzt

8 mit Phosphat

9 gewachst

10 chininhaltig

11 enthilt Koffein

12 kann bei tbermaRigem Verzehr abfiihrend wirken



